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Kirkekontoret i Vestby
Kirkekontoret har åpningstid  
9-11 og 12-14
Besøksadresse:
Vestby rådhus 3 etg.
Postadresse:
Postboks 122
1541 Vestby
www.vestby.kirken.no

Her finner du:
Kirkevergen som bla. driver med 
administrasjon og drift av kirker og 
kirkegårder, og saksbehandling for fel-
lesrådet.
Tlf. 64 98 00 88
kirkevergen@vestby.kommune.no
fellesraadet@vestby.kommune.no

Informasjon om de kirkelige handlin-
ger som gudstjenester, dåp, konfirma-
sjon, vigsel, og begravelser. Dåps- og 
vigselsattester fra kirkebøkene kan 
bestilles. Her kan du også henvende deg 
angående avtaler om feste av gravsteder 
og gravstell.
Tlf. 64 98 00 70
Fax 64 98 00 71
siv-helene.ostnes@vestby.kommune.no

Prestene kan ringes for avtale om 
trefftid.
Sokneprest Marit Bekken 
tlf. 64 98 00 72
marit.bekken@vestby.kommune.no 

Kapellan Kjerstin Jensen 
tlf. 64 98 00 75
kjerstin.jensen@vestby.kommune.no 

Kapellan Torbjørn Aas 
Tlf 64 98 00 74
torbjorn.aas@vestby.kommune.no

Organistene kontaktes i musikalske 
spørsmål og i forbindelse med konserter 
i kirkene.

Kantor Svein-Gerhard Soma Hordnes 
Tlf . 64 98 00 77
svein.hordnes@vestby.kommune.no

Kantor Tatiana Grushina 
Tlf. 64 98 00 73
tatiana.grushina@vestby.kommune.no

Menighetssekretær Marit Roos Han-
sen er også å treffe på kirkekontoret. 
Hun kan kontaktes vedrørende barne- 
og ungdomsarbeid, konfirmantarbeid og 
eldretreff.
Tlf. 64 98 00 76
marit.roos.hansen@vestby.kommune.no 
******************************
Kirkegårdsdriften
Bla. vedlikehold av kirkegårdene, grav-
stell og oppretting av gravminner.
For bestilling ring 64 98 00 70.
******************************
Stabens private telefonnummere:
Sokneprest Marit Bekken
Tlf. 95 70 54 69

Kapellan Kjerstin Jensen
Tlf. 99 71 40 07

Kapellan Torbjørn Aas  
Tlf. 99 44 89 70

Kantor Svein-Gerhard Soma Hordnes 
tlf  92 40 14 41

Kantor Tatiana Grushina 
Tlf. 46 91 61 07 

Menighetssekretær Marit Roos Hansen
Tlf. 92 08 24 08

Saksbehandler Siv-Helene Østnes 
Tlf. 47 23 14 81 

Arbeidsleder kirketjenere/kirkegårds-
driften
Ingar Svenningsen Tlf. 41 45 87 50

Kirketjener/ kirkegårdsarbeider
Arne Ekse Tlf. 91 54 53 72

Kirketjener/kirkegårdsarbeider
Kenneth Holm Tlf 47 62 44 28

Kirkeverge Per Hemming Martinsen
Tlf. 92 25 58 67
******************************
Menighetsrådene
Postboks 122
1541 Vestby
menighetsraadene@vestby.kommune.no

Ledere i menighetsrådene
Felles menighetsråd for Vestby, Såner 
og Garder
Christian Nordbye Tlf. 92 80 18 57
Hvitsten menighetsråd
Berit Helleve Asdal Tlf. 64 95 52 46

Leder i Vestby kirkelige fellesråd
Christian Nordbye Tlf. 92 80 18 57
*******************************
Frivilligsentralen i Vestby
Berit Sandvig ( dgl.leder ) 977 84 241
Gro Nordby ( dgl.leder Teten på Tvers ) 
906 64 346
frvs@online.no
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Mennesket har så lenge vi har eksistert forsøkt å komme i kontakt med den makten som gjør at vi finnes. I kamp 
med naturens makt og ondskap, har menneskene gjennom ritualer i musikk, dans og malerier uttrykt sin lengsel 
etter opplevelser av det som er annerledes enn hverdagen, og som gir livet mening og beskytter mot alt det onde i 
tilværelsen. Denne drivkraften for å komme nærmere vår tilværelses urgrunn, er å søke etter det hellige. Det hellige 
som er annerledes enn oss, som gir livene våre mening, og som viser menneskets storhet i forhold til alle andre 
skapninger.

Verdens eldste urbefolkning lever i Khalahari-ørkenen i Botswana. Sanfolket uttrykte sin lengsel etter kontakt 
med det hellige i dans og hulemalerier. Noen hevder å ha sett spor etter disse ritualene, som er 70.000 år gamle. I 
Botswanas høyeste fjell, Tsodilo Hills, finnes mer enn 4000 hulemalerier, som i alle fall er 25.000 år gamle, og som 
uttrykker denne tilbedelsen av det hellige. 
De aller fleste kirkene har kirketårn med spir som uttrykker den samme lengselen etter det hellige. Spirene peker 
mot himmelen og uttrykker den samme, urmenneskelige streben etter kontakt med det hellige som Sanfolket ut-
trykte for 25.000 år siden.

I Betlehem for 2000 år siden begynner en ny historie. Himmelen tok jorden i favn. Det hellige kommer til oss som 
et menneske, født av en ung kvinne i en bestemt by i et kjent land. Og byen ligger der fortsatt som et synlig uttrykk 
for at det hellige slo seg ned blant menneskene. Det hellige ble den hellige. 
Det er julens ufattelige mysterium at den hellige, tilværelsens opphav og dypeste mening, kom til oss og delte våre 
liv.  Vi slipper å streve og strebe mot himmelen. Himmelen kom til oss.

Den hellige kommer til oss med ordene om kjærlighetens tilstedeværelse og kraft. 
Derfor får Maria og gjeterne høre de ordene som gir dem livsmot og livskraft: vær 
ikke redde! Den hellige er kjærlighet som overvinner ondskap og død, og som favner 
oss alle i et himmelsk favntak. 

Det all grunn til å feire Jesu fødsel. Det er å feire at Gud, Den hellige tar oss i favn. 
Noen større grunn til å feire finnes ikke.  

Biskop Atle Sommerfeldt
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Hvorfor det? spør jeg. - Han ville 
meg vel ikke så vondt, kommer det 
spontant. Men det svaret trekker 
Christian seg på, og i stedet begyn-
ner han et annet sted. Og Christian 
tenker mens han snakker. Han tar 
seg tid til å lete etter de rette formu-
leringene. Han veier ordene sine.  

- Jeg vokste opp på Frogner i Oslo. 
Og etter ungdomsskolen ville jeg 
gjerne begynne på musikklinje på 
Nissen gymnas. Men i stedet ble det 
engelsklinje på Berg (og da oppfatter 
jeg at det har noe med farens hold-
ning å gjøre!) Men det halve året ble 
en krise i livet mitt, forteller Chris-
tian. Jeg gjorde ikke lekser, og når 
vi kom frem til jul, var resultatene så 
dårlige at jeg ikke fikk fortsette! Og 
da gikk det opp for meg at jeg måtte 
ta tak i livet mitt. Så fikk jeg plass 
i en 10. klasse, fikk topp karakterer, 
besto opptaksprøvene til musikklin-
jen på Nissen, og fikk tre fantastiske 
år der. 

Og nå hører jeg på Christians stem-
me at dette kan han snakke lenge 
om. - Jeg hadde en lærer som het 
Ingeborg Kindem, fra Bergen, som 
kom til å bety veldig mye for meg. Ja 
hun var en person som nærmest løf-
tet opp alle som kom i nærheten av 
henne. Hun ble en viktig rollemodell 
for meg, som jeg har tatt med meg 
gjennom livet. Ett av de øyeblikke-
ne som sitter veldig sterkt i meg fra 
årene på Nissen, var da Nissenkoret 
sang ”Magnificat” av Johann Sebas-
tian Bach i Universitetets Aula våren 

Som 10-åring lå Christian under flygelet og lyttet 
når faren komponerte. Og enda lenger tilbake brukte 
faren barnerommet til Christian og tvillingsøsteren 
som øvingsrom (for faren var både utøvende musiker, 
cellist, og komponist). Men han var veldig imot at 
Christian skulle satse på musikk som yrke. 

74. Jeg kan hente 
fram følelsen fra 
den gangen når jeg 
vil, og jeg kan høre 
tonene i meg, enda 
det snart er førti år 
siden. Det var en 
følelse av å bli bå-
ret inn i musikkens 
verden. Og fra jeg 
fikk mitt første kor, 
i 2. klasse på gym-
naset, var min far 
på mange av mine 
konserter. Han inn-
så etter hvert at jeg 
virkelig ville dette. 
Da støttet han meg 
helt og holdent.  

Så det ble sånn som 
det skulle være? - Hvis jeg skal være 
helt ærlig, skulle jeg gjerne hatt med 
meg en tid i et strykeorkester. Jeg be-
gynte i korps da jeg var 7 år gammel. 
Det var en nabo som spurte. Og da 
ble det korpsmiljø. Og baryton. Men 
når jeg ser tilbake nå, skulle jeg nok 
ønske at det heller hadde vært en fra 
skolens strykeorkester som hadde 
spurt først.  

Men hvor gikk veien etter Nissen? 
- Da ble det hovedfag i musikk på 
Universitetet, med historie og sosio-
logi som støttefag. Men da hadde jeg 
også fått lyst til å arbeide med kom-
posisjon. Og på denne tiden vant 
jeg en komposisjonskonkurranse i 
NRK, med et korstykke som hand-
let om Jesu lignelse om vintreet. Det 
åpnet en dør for meg. Så etter Uni-
versitetet studerte jeg komposisjon 

på Musikkhøyskolen. Og etter det 
har jeg holdt på med musikk; Med 
korarbeid, og sang (Christian synger 
mye i begravelser og bryllup, og han 
syns det er givende!), og komposi-
sjon og undervisning. 

Og så skriver du anmeldelser i Moss 
Avis. Jeg syns jeg ser navnet ditt sta-
dig! Ja, jeg har stor glede av å forsø-
ke å omsette noe som er så abstrakt 
som musikk til skriftlig tekst, og 
sette ord på hva jeg faktisk hører og 
opplever. Musikk er et abstrakt språk 
som har en forførende kraft. Og så 
har jeg hatt så mange konserter selv, 
og vet hvor mye folk anstrenger seg, 
så jeg forsøker å skrive anmeldelse-
ne med respekt.  

Du har drevet mye med undervis-
ning? Ja, musikk er og et godt opp-
dragelsesmiddel. Det handler om å 

Når en har fått denne feberen i seg...
En samtale med Christian Killengreen om musikk

Torbjørn Aas
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sette unge mennesker på sporet av 
noe som har bærende kraft i seg. For 
i vår sekulariserte måte å leve på, 
har vi mistet noe. Vi har mistet det 
vi kaller hellig. Og musikk kan være 
en erkjennelsesvei. En vei inn til det 
hellige. Jeg husker salmesangen på 
Majorstua skole. Og èn time husker 
jeg spesielt godt; Vi skulle stå en hel 
religionstime. Jeg tror det handlet 
om å tydeliggjøre dette at man skal 
vise respekt for det hellige. Det er en 
time jeg husker godt! 

Kan jeg spørre om ditt forhold til tro 
da, Christian? Jeg fikk en barnetro 
med meg fra barndommen. Gjen-
nom møtet med viktige personer se-
nere i livet, har nok forholdet til tro-
ens mysterium aldri helt forlatt meg. 
Samtidig er livet fylt av tvil. Og jeg 
blir fylt av både glede og gru når jeg 
ser hva tro kan gjøre med mennes-
ker. Tro kan bringe glede. Og så kan 
det frykteligste skje i troens kjøl-
vann. Man kan jo bare se på hvor-
dan de koptiske kristne i Egypt blir 
behandlet. Så religion opptar meg, 
også i samfunnsmessig forstand. Og 
på folkehøyskolen (Follo Folkehøy-
skole hvor Christian har vært fast an-
satt siden 93!) underviser jeg også i 
samfunnsfag. 

Jeg har lyst til å høre litt om kom-
ponisten Killengreen òg jeg; For du 
komponerer - som din far?! Jeg har 
skrevet både større og mindre ting: 
Jeg skrev en messe til åpningen av 
Såner kirke, og akkurat det stykket 
har vel ennå ikke helt forlatt meg. 
Og jeg skrev et Oratorium for en god 
del år siden, som òg ble oppført i Så-
ner kirke. 

Holder du på med noe nå da? Og 
da blir Christian først stille en god 
stund. Og så forteller han at han i 
mange år har hatt lyst til å skrive et 
kirkespill. Et manus foreligger. Et 
historisk stykke, en fortelling om noe 
som skjedde her i bygda for tusen år 
siden. Om en pilegrimsferd til Ni-
daros. Som det skal settes musikk til. 
Men da trengs det tid. For Christian 
er en sånn som "venter på seg selv". 
Stoffet må modnes. Uten at han 
har lyst til å si så mye mer om det. 
Men det han har sagt, setter i hvert 
fall i gang noe i meg; Et kirkespill 
av Christian Killengreen fremført i 
en av kirkene her! Og dessuten blir 
det jo snart kulturkirke i Son, skyter 
jeg inn. Og jeg skjønner at Christian 
ønsker den nye kirken velkommen. 
Han ønsker at den skal bli et kultur-
senter, og et brobyggingsprosjekt, 

med mange muligheter. 

Og da skulle jeg gjerne, her og nå, 
bestilt en messe til åpningen av Son-
kirka. Men det er jeg vel ikke i posi-
sjon til! I stedet snakker vi om ko-
rene til Christian. Han dirigerer Ås 
korforening, Son blanda kor, og et 
prosjektkor, nemlig Corona-ensem-
blet, som har planer om å fremføre 
"Ein Deutsches Requiem" av Johan-
nes Brahms før påske, sammen med 
en god del andre sangere fra distrik-
tet.  

Men først kommer jul! - Ja, og lil-
lejulaftenkonserten med Son blanda 
kor i Såner kirke er blitt en viktig del 
av min julefeiring. Og jeg opplever 
at det har blitt en hyggelig foreteelse 
for mange i distriktet. 

Det tror jeg òg! Og hvis jeg, som 
prest her i Vestby, skulle ønske meg 
noe i tillegg, så måtte det være at 
Blandakoret også kunne være med 
på en gudstjeneste av og til! Hermed 
nevnt! Takk for samtalen Christian! 
Og fremfor alt takk for alt du bidrar 
med av sang og musikk i denne byg-
da! - Og det er mange dyktige mu-
sikere her i Vestby, legger Christian 
til, kledelig beskjedent. 

Christian i aksjon sammen 
med Soon Blandede Kor 
under Sonskirkens Dager i 
2009
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Man kan kalle denne kjente salmen 
av Bernhard Severin Ingemann for 
”den eneste julesang som synges 
hele året”.
Den er inspirert av en tysk julevise 
som dukket opp i melodisamlingen 
”Schlesische Volkslieder” i 1842 og 
første gang offentliggjort i ”Dansk 
Kirketidende” i 1850 med overskrif-
ten ”En Pilgrimssang”.
Julevisen hadde ingen god tekst så 
derfor ble Ingemann bedt om å skri-
ve ”noen gode danske ord til denne 
vidunderlige melodien” som er en 
Schlesisk folketone.

1. Deilig er jorden, prektig er Guds 
himmel, skjønn er sjelenes pile-
grimsgang!
Gjennom de fagre riker på jorden 
går vi til paradis med sang.

Kan noen i år 2012 med den minste 
virkelighetssans i behold, påstå at 
denne jorden er ”et deilig sted” og 
at vi vandrer til et hinsidig paradis 
gjennom ”fagre riker på jorden”?
Svaret blir nei og verden var heller 
ikke deilig eller en idyll i Danmark i 
1850, da sangen ble skrevet. 
Poul Poulsen meddeler: ”Salmen ble 
til i treårskrigens dager. Det gjorde 
den gamle dikteren usigelig vondt, å 
se blodet, hatet og alt lidende. Men 
det som gjør jorden deilig er ikke det 
vi har gjort den til, men at det har 
lydt et budskap her nede, midt i jor-
dens nød: ”Frykt ikke, for se, jeg for-
kynner eder en stor glede, som skal 
vederfares alt folket: eder er i dag en 
frelser født”. 
Salmen er et budskap i en tung tid 

og derfor kan den 
synges til alle ti-
der!

2. Tider skal 
komme, tider skal 
henrulle, slekt 
skal følge slekters 
gang;
aldri forstummer 
tonen fra himlen 
i sjelens glade 
pilgrimssang.

Undersøkelser har vist at denne sal-
men er den meste kjente og utbredte 
i hele Norden. 
Vi finner den i Norsk Salmebok 
(NoS) som nummer 56 og i Land-
stads reviderte salmebok som num-
mer 110. Begge salmebøkene siterer 
salmen med tre strofer. Mens Land-
stad har plassert salmen under ”Jul-
aften” står den i Norsk Salmebok 
under overskriften ”Jul”. 
I Dansk Salmebok finner vi salmen 
som nummer 121 med tre strofer 
under temaet ”Troen på Guds Søn – 
Jesu fødsel”. 
Tittelen på salmen på dansk er Dejlig 
er jorden. 
Det er meget små avvik mellom de 
tre salmeversjonene.

3. Englene sang den først for mar-
kens hyrder; skjønt fra sjel til sjel det 
lød: 
Fred over jorden, menneske, fryd 
deg! Oss er en evig Frelser født!

Selv om Ingemann er mest kjent 
for sine morgen og aftensanger, er 
det salmen Deilig er jorden som er 
hans mest kjente salme. I Danmark 
og Norge benyttes salmen først og 
fremst til jul, mens den i Sverige har 
en mer allmenn karakter. 
Den er oversatt til nynorsk av Gun-
nar Rysstad i 1900 og tatt inn i Støy-
lens Songbok i 1906. 
På nynorsk er tittelen på salmen Fa-
ger er jordi og vi finner den i Ny-
norsk Salmebok som nummer 675 
med tre strofer. Det er syv salmer av 
Bernhard Severin Ingemann i Norsk 
Salmebok og åtte salmer av ham i 
Landstads reviderte salmebok. 

Ingemann er en betydelig dikter og 
regnes som en av de tre store salme-
diktere i Danmark. Han er kjent for 
å ha skrevet både historiske roma-
ner, dikt og salmer og hans samlede 
skrifter utgjør hele 41 bind. Inge-
mann døde i Sorø 24. februar 1862, 
nær 73 år gammel.

Velkommen,

Anna Berit!

Fra neste nummer er Anna Berit 
Føyen med i redaksjonen i me-
nighetsbladet. Det gleder vi oss 
til, og vi kommer tilbake med en 
grundigere presentasjon da. Hun 
jobber som redaktør i Kristent 
Arbeid Blant Blinde og svaksynte 
(KABB), og "varmer opp" alle-
rede nå med  artikkelen på neste 
side om ett av medlemmene i or-
ganisasjonen.

Svein-Gerhard Soma Hordnes
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Annette Nordmo , KABBmedlem og 
kantor, visste tidlig hvilket yrke hun 
skulle utøve.  Allerede fra barne-
skolealder visste hun det.

Jeg elsker søndager

Anna Berit Føyen

- Jeg satt hjemme og spilte da jeg 
hørte en indre røst som sa: Du skal 
bli organist! Samtidig ble jeg fylt av 
en indre fred. Slik fikk jeg kallet.

Kantoren ble tidlig berørt av kirken 
og gudstjenestelivet. Som ganske 
liten husker hun godt  hvordan Gud 
snakket gjennom orgelet. Det var 
slik hun opplevde det.
- Guds toner ble spredd utover alle 
som var tilstede og hørte på. Helt 
fantastisk!

Kantor i Slemmestad menighet
Annette Nordmo har spilt piano og 
husorgel helt siden hun kunne krype. 
Etter musikklinje på videregående 
skole, ble det et år på Viken folke-
høgskole før kantorutdanning på 
Musikkhøgskolen i Oslo. I dag  ar-
beider hun som kantor  i Slemmestad 
menighet. 
- Jeg har funnet en jobb som passer 
meg. Her får jeg være meg selv. Jeg 
opplever å være på rett plass og ko-
ser meg spesielt med det nye orgelet 
i Slemmestad kirke. Det er hovedkir-
ken i menigheten.

En kantor er kirkemusikalsk leder 
i den menigheten han eller hun er 
ansatt. Arbeidsoppgavene er svært 
varierte. En arbeidsuke kan bestå 
av begravelser, konfirmantarbeid og 
korøvelser i tillegg til gudstjenester, 
utviklingsarbeid og andakt på syke-
hjemmet. Ingen dager eller uker er 
like.

Husker all musikken
-Jeg må huske musikken inni i hodet 
mitt, forteller kantoren. Jeg bruker 
som regel gehøret mitt for å lære inn 
nye sanger. Men hvis jeg må øve inn 
nye store musikkverk, må jeg bruke 
blindeskriftnoter. Etter en stund har 

jeg alt i hodet. Det er ganske kreven-
de, men jeg har heldigvis et ryddig 
hode. Jeg slipper å huske på å ta med 
meg noter på denne måten. Det er jo 
en stor fordel, smiler Annette.

Det aller beste Annette Nordmo vet 
er søndager. Hun formidler entusias-
tisk:
- Jeg elsker søndager, det å få spille 
til gudstjeneste i kirken. Det er en 
egen fest. Jeg spiller til Guds ære. Ja, 
jeg spiller for ham. Det er så givende 
å inspirere menigheten til aktiv sal-
mesang, avslutter kantoren i Slem-
mestad menighet.

Om Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte (KABB):
KABB er en tverrkirkelig og selvstendig medlemsorganisasjon. Organisasjonen tilretteleg-
ger materiell for synshemmede i menigheter og  forsamlinger. I tillegg arbeider KABB med 
holdningsskapende arbeid overfor kirker, frimenigheter og kristne organisasjoner.

KABB har lokallag i Oslo/Akershus, Vest-Agder, Aust-Agder og Rogaland.

Mer informasjon finnes på www.kabb.no

Annette 
Nordmo 
utforsker 
kirkeorgelet 
i Rolvsøy

Ønsker du å bli bedt for?  
Du kan ta kontakt med sokneprest  Marit 
Bekken, mobilnr. 95 70 54 69. Det du skri-
ver/sier vil bli behandlet anonymt.

Velkommen til samlinger i menighetene:
• Bønnesamlinger i Garder kirke hver mandag 

kl.17.30, bortsett fra siste mandag i måne-
den. Info: Tlf. 97140747 eller 41446716

• Felles bønnesamlinger med Kirken og Fila-
delfia, kl. 19.30: 
3.12.: I Vestby kirke
7.01.: I Filadelfia
4.02.: I Vestby kirke
4.03.: I Filadelfia

 Følg ellers med i lokalavisen! 
Be om/for:
• misjonsprosjektet i Mali og 

den vanskelige situasjonen 
landet er i

• gudstjenestene i julehøytiden
• julehøytiden i alle hjem i 

Vestby
• alle våre hverdagsliv, om 

visdom, styrke og glede

Takk for:
• menighetens arbeid blant de aller min-

ste, babysang, søndagsskole m.m.
• mange frivillige medarbeidere
• nattverden, at vi kan legge fra oss alt 

som tynger og motta Guds nåde

VÆR MED OG BE!

Kjære Gud, når eg bed, lat min tanke kvile i fred
frå alt stress i verda omkring og all uro for daglege ting.
Lat din kjærleik få trengje seg inn, slik at han kan forandre mitt sinn.
Lat oss alle som trur på ditt ord, vere saman i bøn for vår jord.  

Norsk salmebok, nr 718.

Ved Bønneutvalget
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Her er noen glimt 
fra Fellesuka som 
ble arrangert 10.-
14. oktober i Såner 

kirke. Ca 500 personer var innom i løpet av arrangementene. 
Fellesuka arrangeres årlig av Den norske kirke, Vestby Pin-
semenighet, Norsk Luthersk Misjonssamband, Normisjon og 
Det Norske Misjonsselskap. 

1

2
3

4

5

6
7

8

9

10

11

12

1. Ragnhild Øygard fra Misjonsselskapets ungdomsorganisasjon 
inspirerte og utfordret oss på lørdagskvelden. 2. Karsten Isachsen 
inspirerte en stor lydhør forsamling med humor og alvor. 3. På 
fredagskvelden ga gospelkoret Reflex oss en uforglemmelig opple-
velse med sin friske og fengende framføring. 4. Et av høydepunktene 
var dukketeateret. 5. Ingen tvil om at programmet fenger! 6. Stort 

engasjement hos Soon barnekor og Vestby barnekor på familiemøtet! 7. 
Stina Neergård visualiserte talen på festgudstjenesten på søndag med 
gjenstander fra Mali der hun har vært misjonær. 8. Vestby barnekor. 9. 
Regionleder Magne Mjærum utfordret oss både i forhold til egen tro og 
misjon. 10. Øystein Jeksrud hadde kontroll på lyd og bilde gjennom hele 
uka. Her diskuterer han med organist Svein Hordnes. 11. Såner kirkekor 
gledet oss med nydelig sang, godt ledet av organist Tatiana Grushina. 12. 
Spiren ungdomskor fra Spydeberg deltok på lørdagskvelden. De er her 
for tredje gang, hyggelig at de liker seg hos oss i Vestby!
Bildene er tatt av Pavel Novic, John Olav Kjærvik og Elisabeth Hystad.
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Det å være hjemme i foreldrepermisjon med små barn, er en helt egen fase. Plutselig er livet i en helt annen rytme 
enn ellers, og jobben som pleide å fylle både tid og tanker er lagt bort til fordel for trilleturer og bleieskift. Har man 
mange barn å følge opp, og et stort nettverk av andre hjemmeværende, så kan dagene være travle nok. Men mange 
opplever også at dagene blir vel rolige, og at behovet for å treffe andre voksne er stort.
Babysang er en fin måte å komme seg ut, gjøre noe fint sammen med babyen og samtidig treffe andre voksne. I 
høst har vi startet opp ei babysang-gruppe på Vestby menighetshus, som har møttes 7 torsdager fra kl. 11. Vi har 
hentet fram enkle regler og barnesanger, som ”Lille Petter Edderkopp” og ”Bake kake søte”, vi har lekt på gulvet 
og danset ”Bom-chicka-bom” i ring. Og vi har sunget aftensanger som kan brukes hjemme på sengekanten. Etter 
sangsamlingen ble det servert baguetter, kaffe og te, med god tid for prat blant foreldrene, mens babyene ranglet og 
gurglet på gulvet. Etter all sannsynlighet blir det ny runde med babysang etter nyttår – følg med på vår hjemmeside 
www.vestby.kirken.no

Babysang på Vestby menighetshus

Tidligere i høst var 4-årin-
gene på skattejakt i Såner 
kirke, og Soon Barnekor 
sang på gudstjenesten 
der 4-åringene fikk utdelt 
"Min kirkebok". Nå i no-
vember er det tilsvarende 
opplegg for 4-åringene i 
Vestby.
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Det meste fungerer greit, men vi har 
noen utfordringer som må følges 
opp. Etter hvert som vinteren nær-
mer seg roer det seg ned på kirkegår-
dene med hensyn til arbeid av ulik 
slag.

Vestby kirke:
To representanter fra Riksantikvaren 
har vært på befaring og gitt råd for 
utbedring av takstein og teglstein 
samt øvrig rehabilitering av kirken. 
Ny takstein er ankommet og vil bli 
lagt på taket der hvor slike mangler 
snarest. Samtidig vil det bli foretatt 
en sikkerhetsvurdering og løse deler 
vil bli sikret. Det vil bli laget en plan 
snarest for videre arbeid med tak- og 
teglstein til våren. Heri ligger kon-

troll av takrenner og tetting der hvor 
det er vanninntrenging.

Kirken trenger en mer omfattende 
rehabilitering både ut- og innvendig. 
Teglstein må gjennomgås og mures 
opp på nytt enkelte steder. Dører må 
pusses opp utvendig. Vegger innven-
dig må males der hvor det flasser 
av og det har vært vanninntrenging. 
Golv må pusses opp og nytt teppe 
legges på dette hele veien fra våpen-
hus til alter. Benker bør pusses opp 
og for å kunne bruke galleriet vil 
veggmonterte, sammenleggbare sti-
ger bli montert på hver side. Det er 
å håpe på bevilgning så snart det lar 
seg gjøre.

Garder kirke:
Riksantikvarens representanter be-
søkte også Garder kirke for å se på 
muligheter for HC-ramper. På grunn 
av stor høydeforskjell og smal trapp 
ved hovedinngangen er det en del ut-
fordringer som vi må finne ut av.

Hvitsten kirke: 
Også her vil takstein bli reparert og 
sikkerhetsinspisert innen kort tid. 
HC-toalettet er ferdig bortsett fra til-
knytning til kloakknettet. 

Son flerbrukskirke:
Forprosjektet skal være ferdig pr. 1. 
november og legges fram for Fel-
lesrådet for godkjennelse like et-
terpå. Undergruppene har levert sine 
innspill. 23. oktober er det møte på 
”Saga” med biskopen for å diskutere 
hvordan vigsling skal gjøres.

Hellig og tilgjengelig Ny gudstjenesteordning 
i Den norske kirke

Fra og med første søndag i advent gjelder nye regler for gjen-
nomføring av gudstjenester i Den norske kirke. Ett av prinsip-
pene er at det er større rom for lokale tilpasninger enn før. 
Derfor ble det satt ned et utvalg med representanter fra alle 
menighetene i Vestby som har sett på hvordan vi vil at guds-
tjenester skal være her hos oss.

Kirsten Gustavsen

Vi kunne beholdt alt slik det har vært, 
eller vi kunne kaste alt det gamle og 
gå sammen om å skape noe totalt an-
nerledes. Vi har ikke gjort noen av 
delene. Det har vært viktig å ta vare 
på det vi kan kalle "kirkens to tra-
disjoner": Det gamle, med linjer helt 
tilbake til oldkirken, og det nye som 
gror opp fra vår egen tid. Gud skaper 
hele tiden. Det å feire gudstjeneste 
må være en vedvarende prosess! 

Første søndag i advent kan dere 
oppleve resultatet av arbeidet i Så-
ner kirke, og Vestby kommer etter 9. 
desember. Det vil være nye melodier 
både på Kyrie og Gloria, og melodi-
ene vil være forskjellige om det er 
familiegudstjeneste eller høymesse 
(som i den nye ordningen heter 
hovedgudstjeneste). Det nye vil sik-

kert være uvant, men 
det skal settes av tid til 
øving, og det blir for-
sanggrupper og pro-
grammene blir trykket 
med noter. Dessuten er 
prestene våre veldig 
flinke til å gi tydelige 
beskjeder om vi skal 
sitte, stå eller kanskje 
til og med gå rundt i 
kirken. 

Involvering og engasjement er stikk-
ord utvalget har lagt stor vekt på. Vi 
vil oppleve at andre enn presten har 
sentrale roller i gudstjenesten. Klok-
keren kan f.eks. være medliturg. 
Dåpsfamiliene kan delta med tekst-
lesing. Ulike grupper i menighetene 
vil bli bedt om å utforme bønner til 
bruk som forbønner under gudstje-
nestefeiringen. 

Vi tror at vante kirkegjengere vil 
oppleve forslaget som en forandring 
på en del områder, men en revolu-
sjon har det langt fra blitt. Den beste 
oppfordringen vi kan gi, er egentlig 
at du kommer og gjør deg opp en 
mening selv - slik at du kan være 
med når ordningen skal evalueres et-
ter to år!
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Vinner forrige gang ble 
Knut Hverven, Treske-
veien i Oslo, som får tilsendt 
4 Flax-lodd.

Løsning sendes Vestby menig-
hetsblad, Ugleveien 16, 1555 Son 
før 1. februar. Merk konvolutten 
"Kryssord nr. 4".

Løsning fra forrige nummer:

TIPS:
Hvis du ikke vil klippe i bladet, 
kan du skrive ut kryssordsiden 
fra den elektroniske utgaven av 
bladet på
www.kirkenorge.no.

Vannrett 
1. Bildetekst
9. Bilde
11. Ferdselsåren
13. Håndverks-
forkortelse
14. Tungt
17. Fisk
18. Pattedyret
19. Stakkar
20. Preg
22. Glissent
25. Kunststoffet
29. Utrop
30. Redskap
31. Sykdom
33. Fugl
35. Ekkelt
37. Innholdsløs
38. Fyrste
39. Politiorgan 
(fork.)
41. Klar
45. Kvinne
46. Noterte
49. Fugl
50. Blindt
53. Hånd
56. Sted med kjent 

mann
58. Fordele
59. I Bærum
60. Grøfta
62. Overflaten
64. Oppkommet
65. Lukt
66. Smellet
70. Jentenavn
71. Foresatt
73. Frø
74. Stjerne
77. Aversjon
78. Knust
81. Språket
85. Bortvise
87. Område
88. Gjengi
89. Gryende
90. Utløp
91. Økonom
93. Dolken
94. Utrop
95. Frukten

Loddrett 
1. EU-forløper
2. Stjerne
3. Matematisk 

begrep (fork.)
4. Hver for seg 
(fork.)
5. Dårlig
6. Flakke
7. Folkeslag i Iran
8. Øygruppe
10. Bomullsstoff
12. Ikke inn
15. Stup
16. Se 1 Vannrett
18. Klasse
21. Landområde
23. Skryt
24. Utrop
25. Innsats
26. Stat
27. Hersker
28. Skravla
32. Se 1 Vannrett
34. Svensk by
36. Føle
38. Nes
39. Skiftet
40. Bydel
41. Rekke
42. Fugl
43. Anonym
44. Beskjedne

47. Krisle
48. Fløt
51. Ansikt
52. Tok fyr
54. Kroppsvæske
55. Rem
56. Voterte
57. Allianse
59. Lyst til å svinge seg
60. Tull
61. Forbildet
63. Ståket
67. Krypdyrene
68. Sønnen (fork.)
69. Kjenne uro
72. Engelsk artikkel
75. Jærtegn
76. Sanger
79. Sint
80. Enkelt
82. Svensk Kalle
83. Skoform
84. Håndarbeids-
redskap
85. Smerte
86. Farge
87. Kulp
92. Ikke
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www.monter.no

Grøstad Bygg
Kroerveien 7, Vestby

Tlf.: 64 98 58 00  7-17 9-14



 Vestby Menighetsblad 

13

Elektroarbeidet utføres av:

Tlf. 64983040
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Vestby barnekor (1.-5. klasse) 

Soon barnekor (4 - 9 år)

Familiesamling for småbarnsfamilier

Fredagstreff / Between på Saga - fra 5. klasse

Fredagstreff på Saga - samlinger for voksne

Såner kirkekor

Normisjon i Vestby

Formiddagstreff

Misjonsforening i Garder - NMS

Norsk Luthersk Misjonssamband

 Øving torsdager Opp-
start 2013: 10. januar

 Torsdager. Oppstart 
2013: 10. januar

18.jan., 8.feb., 15.mars, 
19.april, 24.mai, 14.juni.

11.jan., 8.feb., 8.mars, 
12.april, 3.mai, 14.juni.

1.april, 6.mai med gril-
ling i Brevikbukta

Øving tordager

31.januar, 28.februar, 
21.mars, 25.april, 30.mai

7.jan., 4.feb., 4.mars, 
8.april , 6.mai, 3.juni

Ta kontakt for datoer

20.januar, 10.mars, 
7.april, 5.mai, 16.juni

17.30 -18.30

17.30 - 18.30

17.00 - 19.00

18.00 - 20.00

19.00-21.30

19.00 - 21.00

19.30

11.30

17.00

Vestby menighetshus
Kontaktperson: Inger Heidi Francer 
tlf. 47 65 49 00 www.vestbybarnekor.net

Såner menighetssenter (Saga)
Kontaktperson: Margit Tukkensæter, 
tlf. 996 17 258

Vestby menighetshus
Kontaktperson: Marit R. Hansen, kirkekontoret, 
tlf. 64 98 00 70

Såner menighetssenter (Saga)
Kontaktperson: Anne Britt Larsen, 
tlf. 64 95 79 71/ 93 01 84 71

Såner menighetssenter (Saga)
Kontaktperson: Anne Britt Larsen, 
tlf. 64 95 79 71/ 93 01 84 71

Såner kirke
Kontaktperson: Kantor Tatiana Grushina, 
tlf 64 98 00 73 
tatiana.grushina@kirken.vestby-kommune.no

Vestby menighetshus
Kontaktperson: Jan Helge Ljøstad, 
tlf. 64 95 21 27

Vestby menighetshus
Kontaktperson: Marit Roos Hansen, 
tlf. 64 98 00 76. Ring før 10.00 for henting!

Private hjem
Kontaktperson: Elisabeth Hystad, 
tlf. 64 95 08 46

Hos Olimb i Soleveien 22 i Vestby.
For skyss, kontakt Olimb på tlf. 64 95 12 15.
Eget opplegg for barna

Småbarnsang for barn (1-4 år)
9.jan, 13.feb, 13.mars, 
10.april, 8.mai, 12.juni

17.30 - 19.00
Vestby menighetshus
Kontaktperson: Gudrun Lise Thaule Gaballa, 
Kari Bergitte Jegstad, Guri Jegstad

Vestby ungdomskor (6. klasse og oppover)
 Øving torsdager. Opp-
start 2013: 10. januar

18.45 - 20.00

Vestby menighetshus
Kontaktperson: Anita Vestli, tlf. 918 02 105
www.vestbybarnekor.net

Treffpunkt på Gardarheim
I tilknytning til familie-
gudstjenester.
 Datoer opplyses på skolen

17.00 - 19.00

Gardarheim. Kontaktperson: Åse Marit Lende 
Pung tlf. 99 29 09 72
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DØPTE I VESTBY
Emil Røberg-Larsen
Simen Haakonsen
Eirill Andreassen
Eva Milca
Johanne Fledsberg Eriksen
Julian Werner Hovland Wernersen
Ada Emilie Lynghaug-Rusten
Lena Wiig Hovland
Mia Dille Iversen
Aksel Bjørnstad Jørgensen (Romedal 
Kirke)
Ella Rummelhoff Eide (Greverud 
Kirke)

DØPTE I GARDER
Ludvig Kristoffer Brunborg-Næss
Frederick Jan Bergvang

DØPTE I SÅNER
Nora Moen Holmen
August Kalleberg Lyngvær
Hedda Román Nørbech-Aronsen
Sander Enger Rognstad
Jacob Terkelsen Jordhøy
Erik Holm-Wennerhag
Vilje Rismyhr Gulbrandsen
Sakarias Kristoffersen Skjærstad
Luna Bråten-Olsen
Leonora Henriksen (Jeløy kirke)

DØPTE I HVITSTEN
Mari Reed Ringvold
Felix Eberhardt
Ronja Lekang Batalden

VIET I VESTBY 
Camilla Bernhardsen og 
Terje Hansen
Hilde Holmgren og Bjørn 
Stian Osrønningen Holthe

VIET I SÅNER 
Ida Strand og Christian Øygarden

DØDE I VESTBY
Helene Hilda Hansen
Edith Amalie Larsen
Hallvard Berre
Arne Martin Johansen
Egil Håvard Kalvøy
Magda Elisabeth Dahlseide
Anne-Lise Grefsrud

DØDE I SÅNER
Bjørg Gaste
Villy Holth Andersen
Trond Thorbjørn Reinhardtsen
Terje Larsen
Olav Baann

DØDE I GARDER
Rolf Birger Olaf Hansen
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VELKOMMEN TIL KIRKE
Gudstjenesteliste

Vestby kirke har rullestolrampe og teleslynge.
Garder kirke har teleslynge.
Hvitsten kirke har rullestolrampe og teleslynge
Såner kirke har teleslynge og er tilpasset rullestolbrukere 
(NB: Inngang fra baksiden!)

Søndag 18. november 
Vestby kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd 
Søndagsskole 
Garder kirke kl. 13. Gudstjeneste med dåp og nattverd 
Besøk fra Stefanusalliansen
Såner kirke kl.13. Dåpsgudstjeneste
Søndag 25. november
Vestby kirke kl. 16. Familiegudstjeneste med 4-årsbok og 
pølsefest
Såner kirke kl. 19. Ungdomsgudstjeneste
Søndag 2. desember
Såner kirke kl. 11. Lysvåken-gudstjeneste / familiegudstje-
neste med dåp
Garder kirke kl. 16 Lysgudstjeneste
Hvitsten kirke kl. 16. Lysgudstjeneste med 4-årsbok
Søndag 9. desember 
Vestby kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd. 
Søndagsskole
Søndag 16. desember
Vestby kirke kl. 18. Vi synger julen inn.
Såner kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd. 
Søndag 23.desember 
Strømbråten kapell kl. 11. Julens salmer 
Mandag 24. desember 
Vestby kirke kl. 14 og 16. Julaftengudstjeneste
Såner kirke kl. 14 og 16. Julaftengudstjeneste
Hvitsten kl. 14. Julaftengudstjeneste
Garder kirke kl. 16. Julaftengudstjeneste 
Tirsdag 25.desember 
Vestby kirke kl.12. Høytidsgudstjeneste med dåp og nattverd
Såner kirke kl.12. Høytidsgudstjeneste med dåp og nattverd 
Onsdag 26. desember
Hvitsten kirke kl. 12. Høytidsgudstjeneste 
Søndag 30. desember
Garder kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd 
Tirsdag 1. januar
Strømbråten kapell kl. 19. Nyttårsgudstjeneste
Søndag 6. januar
Vestby kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Såner kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Søndag 13. januar
Vestby kirke kl. 11. Velkommen til vår nye prost. 
Felles Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Kirkekaffe
Søndag 20. januar
Såner kirke kl. 11. Presentasjon av konfirmanter. Dåp
Vestby kirke kl. 18. Presentasjon av konfirmanter 
Onsdag 23. januar
Vestby kirke kl. 19. Kveldsgudstjeneste med nattverd

Søndag 27. januar
Garder kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Hvitsten kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Søndag 3. februar
Vestby kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Såner kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Fastelavnssøndag 10. februar
Garder kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Vestby kirke kl. 11. Familiegudstjeneste med dåp og nattverd
Onsdag 13. februar 
Vestby kirke kl. 19. Askeonsdagsgudstjeneste
Søndag 17. februar
Hvitsten kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd 
Søndag 24. februar
Vestby kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Såner kirke kl. 13. Dåpsgudstjeneste
Søndag 3. mars
Såner kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Garder kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Søndag 10. mars
Vestby kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd. 
Årsmøte for Felles Menighetsråd
Hvitsten kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Årsmøte
Onsdag 13. mars 
Vestby kirke kl. 19. Kveldsgudstjeneste med nattverd
Maria budskapsdag 17. mars
Såner kirke kl. 11. Familiegudstjeneste med dåp og nattverd
Vestby kirke kl. 19. UngdomsgudstjenesteJU

L


